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کاهش یک تا 3 میلیون تومانی 
قیمت ها در بازار خودرو

تسنیم - به اعتقاد فعالان بازار با وجود افت قیمت 
ها هنوز خرید و فروش خودرو رونق  ندارد و مصرف 
کنندگان برای خرید محصول دست نگه داشته 
اند. دیروز کوییک آر 170 میلیون تومان، کوییک 
معمولی با کاهش ۲ میلیون تومانی 167 میلیون 
تومان، تیبا صندوق دار با کاهش یک میلیون 
تومانی 143 میلیون تومان و تیبا ۲ با کاهش 
۲ میلیون تومانی 154 میلیون تومان به فروش 
رسید. علاوه بر این، در محصولات ایران خودرو نیز 
بازار شاهد افت قیمت در تعدادی از خودروها بوده 
است بر همین اساس سمند ال ایکس با کاهش 3 
میلیون تومانی ۲60 میلیون تومان، رانا پلاس با 
کاهش ۲ میلیون تومانی ۲68 میلیون تومان، دنا 
معمولی 3۲4 میلیون تومان و پژو ۲06 تیپ ۲ 
با کاهش 4 میلیون تومانی ۲4۲ میلیون تومان، 
پژو ۲06 تیپ 5 با کاهش یک میلیون تومانی 
۲87 میلیون تومان و پژو ۲06 صندوق دار ۲83 

میلیون تومان به فروش می رسد.

دستگیری باند خرید و فروش رمز 
ارز جعلی توسط وزارت اطلاعات

فارس - وزارت اطلاعات اعلام کرد: یکی از بزرگ 
ترین شبکه های سازمان  یافته کلاهبرداری در 
سطح کشور توسط سربازان گمنام امام زمان 
)عج( شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت و عناصر 
آن دستگیر شدند. این باند با فریب افکار عمومی 
و تشویق افراد به خرید و سرمایه گذاری در رمز 
ارز مجعول »کینگ مانی«، مبالغ هنگفتی را از 
زیرمجموعه های خود کسب و با ایجاد نوسانات 
ساختگی در قیمت رمز ارز ادعایی، اقدام به خرید 

و فروش آن کرده است.

مصرف سرانه گوشت درکشور 
نصف شد

مهر - دادرس، مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام 
سبک گفت: مصرف سرانه گوشت در کشور از 
6 کیلوگرم رسیده و  1۲ کیلوگرم در ســال به 
به عبارتی با 50 درصــد کاهش مصرف مواجه 
شده است. منصور پوریان، رئیس شورای تامین 
کنندگان دام نیز با بیان این که 7 میلیون راس دام 
روی دست دامدار مانده است،تصریح کرد: علت 
کاهش سرانه مصرف گوشت قرمز، تعطیلی های 
کرونایی بوده که باعث توقف یا کاهش فعالیت 

هتل ها، رستوران ها و تالارها شده است.

هر شانه تخم مرغ؛ ۵۵ هزار تومان

ایسنا - قیمت هر شانه تخم مرغ 30 عددی در 
خرده فروشی های تهران 55 تا 60 هزار تومان 
شد. گفتنی است حدود دو هفته پیش قیمت این 
کالای پرمصرف 50 تا 55 هزار تومان و بیش 
از یک ماه پیش نیز قیمت آن در بازار حدود 45 

هزار تومان بود.

ابلاغ حکم تعلیق پروانه 
مهندسان دارای تعارض منافع

تسنیم - درحالی پیش از این رستم قاسمی، وزیر 
راه و شهرسازی پروانه اشتغال به کار مهندسان 
دارای تعارض منافع هشت استان را تعلیق کرده 
بود که دیروز پروانه اشتغال مهندسان متخلف ۲3 

استان دیگر  نیز تعلیق شد.

 شاخص

افت 136 هزار نفری اشتغال 
در تابستان 

تازه ترین گزارش مرکز آمار درباره بازار کار 
حاکی از آن است که در تابستان امسال تعداد 
شاغلان کشور به بیش از ۲3 میلیون و 400 
هزار نفر رسیده است که در مقابل اشتغال ۲3 
میلیون و 541 هزار نفر در تابستان 99، افت 
بیش از 136 هزار نفری را نشان می دهد. 
در این میان، بخش کشاورزی با افت ۲84 
هزار نفر، با کاهش شاغلان مواجه شده است 
و در مقابل، بخش های صنعت و خدمات به 
ترتیب افزایش 40 و 103 هزار نفری اشتغال 
داشته اند. این آمارها همچنین نشان می 
دهد مشارکت اقتصادی جمعیت 15 ساله و 
بیشتر با افت 117 هزار نفری، به ۲5 میلیون 

و 900 هزار نفر کاهش یافته است. 

یک مقام توانیر اعلام کرد: 

جزئیات طرح تعویض کولرهای 
گازی قدیمی در مناطق گرمسیر 

صابر- مدیر کل دفتر تامین منابع مالی شرکت 
توانیر از جایگزینی کولرهای گــازی قدیمی و 
فرسوده با کولرهای نو و کم مصرف خبر داد و 
گفت: هزینه کولرهای جدید به صورت اقساطی و 
یک سوم بهای واقعی خواهد بود.مسعود خانی در 
گفت وگو با شبکه خبر با اشاره به فراخوان شرکت 
توانیر برای دعوت از تولیدکنندگان داخلی کولر 
از جایگزینی کولرهای  قدیمی با کولرهای نو 
و با بازدهی بالا بعد از مبادله قرارداد خبر داد و 
افــزود: قبل از شروع استفاده از این کولرها در 
سال آینده امیدواریم بتوانیم جایگزینی آن ها را 
در داخل کشور برای مصرف کنندگان مناطق 
جنوبی شروع کنیم.به گفته وی، در این طرح 
کولرهای گازی فرسوده با کولرهای گازی دو 
تکه بهینه جایگزین می شود و مصرف کننده یک 
سوم بهای این کولر نو را به صورت اقساط طی ۲4 
ماه پرداخت خواهد کرد.خانی گفت:بعد از این 
که قرارداد با سرمایه گذار مبادله و کار اجرایی 
شروع شد مجدد هم وطنان را مطلع می کنیم 
که در سامانه شرکت های توزیع نیروی برق ثبت 
نام کنند و بر اساس زمان ثبت نام و شاخص هایی 
که داریــم اولویت بندی و به سرمایه گذار برای 
جایگزینی و نصب معرفی می شوند.وی ادامه 
داد:مصرف کنندگانی را که مصرف برق بالاتری 
دارنــد و از این کولرها در مدت زمــان بیشتری 

استفاده می کنند در اولویت قرار می دهیم.

اعتراف بورس به فعالیت مخفیانه 
ماینرها

مدیر عامل بورس تهران استعفا کرد 

ــلام کــرد در  ــورس و اوراق بــهــادار اع ســازمــان ب
رسیدگی های نظارتی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، تعدادی ماینر که از سوی شرکت بورس 
ــرداری قرار  و اوراق بهادار تهران مــورد بهره ب
گرفته است، در ساختمان شرکت مزبور کشف 
شد.همزمان مدیر عامل شرکت بورس تهران 
نیز استعفا کرد.روابط عمومی سازمان بورس 
و اوراق بهادار در اطلاعیه ای اعــلام کــرد: در 
رسیدگی های نظارتی سازمان بورس و اوراق 
بهادار، تعدادی ماینر که از سوی شرکت بورس و 
اوراق بهادار تهران مورد بهره برداری قرار گرفته 
است در ساختمان شرکت مزبور کشف و در ادامه 
بررسی نیز مشخص شد که فعالیت مزبور در 
گزارش ها و حساب های شرکت به طور کامل ثبت 
و افشا نشده و با توجه به این که بدوا چنین امری با 
اساسنامه و رسالت شرکت بورس نیز همخوانی 
نداشته ، موضوع به معاونت حقوقی سازمان 
ارســال شده است.رسیدگی به این موضوع به 
طور فوق العاده در دستور کار کمیته رسیدگی به 
تخلفات سازمان قرار گرفته است و برای بررسی 
کم و کیف و ابعاد تخلفات این موضوع، مدیران 
بورس تهران فراخوانده شده اند.بدیهی است 
بعد از رسیدگی کامل و ارزیــابــی توضیحات و 
مستندات این موضوع که در حوزه داخلی شرکت 
رقم خورده است، نتایج رسیدگی و جزئیات آن و 

تصمیم سازمان اطلاع رسانی خواهد شد.

پس از گذشت بیش از یک سال از مطرح شدن 
مالیات از خانه های لوکس در قانون بودجه 
سال 99 و بی عملی دولــت قبل در قبال آن، 
آیین نامه این مالیات که در قانون بودجه  امسال 
نیز آمده است، دیــروز به تصویب هیئت دولت 
رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت ، 
واحدهای مسکونی )شامل کلیه ساختمان ها 
اعم از مستغلات، آپارتمان و ویلا( و باغ ویلاهای 
گران قیمت )با احتساب عرصه و اعیان( متعلق 
به کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و افراد تحت 
تکفل آن ها، با ارزش روز بیشتر از 100 میلیارد 
ریال و همچنین باغ ویلا )اماکنی که مطابق جواز 
صادر شده به عنوان باغ شناخته شده و توسط 
شهرداری ها و دهیاری ها حسب مورد پروانه 
ساخت ویلا برای آن صادر شده است( دارایی 

های مشمول این آیین نامه هستند.

نرخ های مالیاتی	 
طبق این آیین نامه، نرخ مالیات سالیانه دارایی 
های مشمول آیین نامه )با احتساب عرصه 
و اعیان( بــرای دارایــی هــای با ارزش روز از 
100 میلیارد و یک ریال تا 150 میلیارد ریال 
نسبت به مازاد 100 میلیارد ریال معادل 1/0 
درصــد، از 150 میلیارد و یک ریال تا ۲50 
میلیارد ریــال نسبت به مــازاد 150 میلیارد 
ریال معادل ۲/0 درصد، از ۲50 میلیارد و 
یک ریال تا 400 میلیارد ریال نسبت به مازاد 
۲50 میلیارد ریــال معادل 3/0 درصــد، از 
400 میلیارد و یک ریال تا 600 میلیارد ریال 

نسبت به مازاد 400 میلیارد ریال معادل 4/0 
درصــد و نسبت به مــازاد 600 میلیارد ریال 
معادل 5/0 درصد تعیین شده است.به عنوان 
مثال برای محاسبه مالیات سالیانه یک واحد 
مسکونی ۲0 میلیارد تومانی، پس از کسر 10 
5 میلیارد  میلیارد تومان معافیت مالیاتی، 
تومان آن با نرخ یک هزارم و 5 میلیارد تومان آن 
با نرخ دو هزارم محاسبه می شود که در نتیجه 
15 میلیون تومان مالیات سالیانه یک واحد 

مسکونی ۲0 میلیارد تومانی است.

اند 	  مکلف  امــســال  بهمن  تــا  مشمولان 
مالیات بدهند

ــرده اســت که کلیه  ایــن آیین نامه تصریح ک
اند  ــای مشمول، مکلف  مالکان دارایـــی ه
مالیات سالیانه موضوع این آیین نامه را از 

طریق سازوکار مشخص شده، حداکثر تا پایان 
بهمن سال 1400 پرداخت کنند. در غیر این 
صورت، سازمان امور مالیاتی کشور می تواند از 
طریق عملیات اجرایی مندرج در قانون مالیات 

های مستقیم، مالیات متعلق را وصول کند.
از سوی دیگر ادارات ثبت اسناد و امــلاک و 
دفاتر اسناد رسمی نیز مجاز به ثبت نقل و 
انتقال املاکی که به موجب ایــن آیین نامه 
برای آن ها مالیات تعیین شده، قبل از پرداخت 
بدهی مالیاتی مورد انتقال ) شامل مالیات بر 
دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره( نیستند و 
متخلف در پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت 
تضامنی خواهد داشت.قانون مالیات خانه 
های لوکس در شرایطی در آستانه اجرا قرار 
گرفته است که دیروز معاون سازمان مالیاتی، 
از اجــرای یک مالیات دیگر نیز خبر داد. به 

گزارش تسنیم، مسیحی، معاون درآمدهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی با بیان این که 
دستورالعمل مالیات فعالان فضای مجازی 
تهیه و ابلاغ  شده است،تصریح کرد: مطالبه 
بــرای  اظهارنامه  تسلیم  بــه  منوط  مالیات 
اشخاص حقیقی و حقوقی بعد از اتمام سال 

1400 در موعد مقرر است.

3 ابهام  دربــاره قانون مالیات خانه های 	 
لوکس

به گــزارش خراسان، اگرچه مهار سوداگری 
و رشد صعودی قیمت ها با ابزارهای مالیاتی 
موضوعی کاملًا پذیرفته شده است اما باید به 

دو نکته توجه داشت. 
ــذاری در ایــن زمینه  نکته اول، مــدل قانون گ
اســت. در شرایطی که قانون باید به گونه ای 
تنظیم شود که امکان تسری به سال های بعد 
را داشته باشد، نوع هدف گذاری در این قانون 
با تصریح بر ارقام و اعداد، بیشتر کارکرد کوتاه 
مدت خواهد داشت.نکته دوم نیز به رقم های 
درج شده در قانون باز می گردد. در شرایطی 
که در کلان شهرها، نرخ هر متر مربع واحد 
مسکونی عملا در محدوده 10 میلیون تومان و 
بیشتر و در تهران بالای 30 میلیون تومان است، 
به نظر نمی رسد رقم 10 میلیارد تومان مورد 
اشاره، چندان با لوکس بودن واحد مسکونی در 
مناطق یاد شده تناسب داشته باشد و بهتر است 
رقم تعیین شده برای تهران و شهرهای بزرگ با 

شهرهای کوچک متفاوت باشد.

مالیات خانه های لوکس درفاز اجرا 
جزئیات مالیات واحدهای مسکونی10 میلیارد به بالا

بازار خبر

رشد بورس با فرمان پتروشیمی ها 

بازار سرمایه کشور که اولین روز هفته را با جهشی قابل توجه 
آغاز کرده بود، آخرین روز هفته را نیز با رشدی متعادل به پایان 
برد تا بعد از چند هفته نزولی در شهریور، آغازین هفته مهر با رشد 
شاخص ها سپری شود. رشد یکدست گروه پتروشیمی نقش 
مهمی در رشد دیروز شاخص کل داشت.به گزارش خراسان، 
دیروز شاخص کل بورس با رشد 11 هزار و 500 واحدی به 
سطح یک میلیون و 436 هزار واحدی رسید. عددی که نشان 
دهنده رشد 50 هزار واحدی شاخص کل در این هفته دارد. 
این در حالی است که شاخص کل بورس از هفته دوم شهریور 
عموما نزولی بود و حدود ۲00 هزار واحد افت را طی چهار 
هفته ثبت کرد. شدیدترین افت هم در هفته گذشته با ریزش 
100 هزار واحدی تجربه شد.البته شاخص کل هم وزن دیروز 
فقط 3 دهم درصد رشد کرد که کمتر از نصف رشد شاخص کل 
بود. به طور کلی رشد دیروز تا حد زیادی وابسته به جهش غول 
های پتروشیمی بود. شاخص این گروه با ۲.5 درصد رشد یکی 

از بهترین صعودهای گروهی در معاملات دیروز را ثبت کرد.
افزایش قیمت نفت و گاز در بازارهای جهانی یکی از مهم ترین 
علل اقبال به نمادهای پتروشیمی بوده است. قیمت نفت برنت 
در محدوده بالاترین مقادیر از سال ۲014 تاکنون در حال 
نوسان است اگرچه هنوز موفق به عبور از رکورد هفت ساله نشده 
است.رشد نرخ ارز به بیشترین مقدار ثبت شده در سال جدید نیز 

بر رشد گروه های بزرگ و صادراتی بازار بی تاثیر نبوده است. 

دلار در کانال 28 هزار تومان 
قیمت دلار که پریروز وارد کانال ۲8 هزار 
تومان شده بود دیروز نیز به رشد خود ادامه 
داد.به گزارش  اقتصادنیوز، قیمت دلار 
که در معاملات پشت خطی دو شب قبل 
در کانال ۲8 هزار تومان قرار گرفته بود، 
معاملات دیروز را نیز با قیمت ۲8 هزار و 
180 تومان آغاز کرد.قیمت دلار پیش 
از این در ششم شهریور رقم های بالای 
۲8 هزار تومان را تجربه کرده بود. گفته 
می شود محرک اصلی که این بار قیمت 
دلار را به کانال ۲8 هزار تومان هدایت 
کرد، اظهارات وزیر امور خارجه فرانسه در 

مجمع عمومی سازمان ملل بوده است.

گزارش بانک مرکزی از روند رشد قیمت و معاملات مسکن نشان داد: 

رکوردشکنی رشد اجاره بها درشهریور 

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از روند 
تهران  در  مسکن  قیمت  و  معاملات 
ــاره بها به  نشان می دهــد که رشــد اج
بالاترین سطح در سه سال و نیم اخیر 
رسیده و در شهریور امسال اجاره بها 
در تهران نسبت به شهریور سال قبل 
4۲.8 درصد و در کل مناطق شهری 
کشور 45.7 درصــد افــزایــش یافته 
است.گزارش بانک مرکزی از »تحولات 

بــازار معاملات مسکن شهر تهران در 
شهریور سال 1400« نشان می دهد 
که شاخص کرایه مسکن اجاره ای در 
تهران و کل مناطق شهری کشور در 
شهریور 1400 نشان دهنده رشد به 
ترتیب 4۲/8 و 45/7 درصد نسبت 
به ماه مشابه سال قبل اســت. این در 
حالی است که نمودار منتشر شده از 
ســوی بانک مــرکــزی نشان مــی دهد 

که از ابتدای سال 97 تاکنون، اجاره 
بها چنین رشــدی نداشته است.این 
ــزارش همچنین از افــزایــش 30.5  گ
شهریور  در  مسکن  قیمت  درصـــدی 
قبل  ســال  شهریور  به  نسبت  امسال 
حکایت دارد. بر اساس این گزارش، 
قیمت هر متر مربع مسکن در تهران از 
31 میلیون و 700 هزار تومان فراتر 

رفته است.


